

Nacka Tingsrätt  
Mark- och miljödomstolen  
Mål 8-14 avd. 3

## Vattumannen 5, 9, 11 och Gredby 1:1

### Yttrande till Nacka Tingsrätt,

### Mark- och miljödomstolen gällande komplettering avseende mål 8-14.

#### Yttrande

Detta yttrande gäller endast om kompletteringen kan anses vara tillräcklig eller inte.

Nämnden yrkar på att få inkomma med **ett slutligt yttrande** innan huvudförhandling med tanke på de kompletteringar som bolaget framfört i sin komplettering.

#### Bedömning gällande komplettering i målet.

Eskilstuna Energi och Miljö AB affärsområde Värme, har inte redovisat **miljökonsekvenser av kylvattenutsläpp till Eskilstunaån vid temperaturhöjningar på 8° C respektive 14-15° C relativt åns temperatur.**

Den utredning som finns i ansökan som underlag gällande *miljökonsekvenser av kylvattenutsläpp* (2012-06-12) baseras på en temperaturhöjning på **max 4° C** relativt Eskilstunaåns temperatur och är inte relevant för det kylvattenutsläpp som presenteras i ansökan. Det är mycket viktigt ur miljöskyddssynpunkt att få klarlagt hur temperaturer på 8° C respektive 14-15° C påverkar Eskilstunaåns växt- och djurliv.

Vattenmyndigheten för Norra Östersjöns vattendistrikt har pekat ut Eskilstunaån som ytvattenförekomst och omfattas av kraven i förordning (2001:554) om kvalitetsnormer för kemisk ytvattenstatus och ekologisk status. För ekologisk status är normen att god status ska ha uppnåtts till år 2021. Vattenmyndigheten klassificerade år 2009 Eskilstunaåns ekologiska status som måttlig.

**I övrigt har miljökontoret inget att erinra.**

### Ärendet

Eskilstuna Energi och Miljö AB affärsområde Värme har hos Nacka Tingsrätt, mark- och miljödomstolen ansökt om tillstånd enligt miljöbalken till dels fortsatt drift av kraftvärmeverk på fastigheterna Vattumannen 5,9 och 11 samt Gredby 1:1 Eskilstuna kommun, innebärande kraft- och värmeproduktion, produktion av fjärrkyla och utsläpp av kyl- och processvatten i Eskilstunaån, dels vattenuttag med 570 l/s som timmedelvärde från Eskilstunaån.

Miljö- och räddningstjänstnämnden är remissinstans och yttrade sig i ärendet den 18 juni 2014. Nämnden ansåg att ärendet behövde kompletteras i vissa stycken.

Den 8 december 2014 inkom till Miljö- och räddningstjänstnämnden från Nacka Tingsrätt, mark- och miljödomstolen, ett föreläggande om skriftligt yttrande gällande inkomna kompletteringar i ärendet. Det skriftliga yttrandet ska vara mark- och miljödomstolen tillhanda senast den 2 februari 2015.

Eva Bohman



Miljöinspektör